ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ
И СОЦИАЛЬНЫЙ СОВЕТ

LIMITED

E/ESCAP/L.163/Rev.1/Corr.1
13 March 2006
RUSSIAN
ORIGINAL:  ENGLISH

ЭКОНОМИЧЕСКАЯ И СОЦИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ДЛЯ АЗИИ И ТИХОГО ОКЕАНА

Шестьдесят вторая сессия
6-12 апреля 2006 года
Джакарта

АННОТИРОВАННАЯ ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ

Исправление

Стр. 4, пункт 4а

Аннотацию следует читать:

 Доклад Комитета по борьбе с нищетой о работе его второй сессии

(E/ESCAP/1364 и Add.1))

 Решение вопросов борьбы с нищетой в Азиатско-Тихоокеанском регионе
(E/ESCAP/1365 и Corr.1)

 На рассмотрение Комиссии будет представлен доклад Комитета по борьбе с нищетой
о работе его второй сессии, состоявшейся 23-25 ноября 2005 года в Бангкоке
(E/ESCAP/1364).

 Комитет обсудил ход процесса децентрализации и его последствия для борьбы с
нищетой, а также ряд вопросов деятельности ЭСКАТО по борьбе с нищетой.  Он также
рассмотрел доклады подкомитетов по практике борьбы с нищетой и по статистике.  Кроме
того, Комитет обсудил вопросы выполнения решений Пленарного заседания высокого
уровня шестидесятой сессии Генеральной Ассамблеи (14-16 сентября 2005 года), вопросы,
относящиеся к важнейшей роли переписей населения и жилого фонда в разработке мер
политики и принятии решений на местном уровне, а также пересмотренные международные
рекомендации относительно статистики экономической деятельности.  Комитет рассмотрел
вопросы планирования программ и оценки отдельных ведущих проектов в области борьбы с
нищетой.  Комиссии предлагается рассмотреть и одобрить выводы и рекомендации
Комитета.

 В добавлении приводится информация о ходе осуществления секретариатом
последних резолюций, касающихся вопроса борьбы с бедностью.  Комиссию прося
рассмотреть достигнутые результаты, высказать замечания и дать дальнейшие руководящие
указания по активизации и повышению эффективности процесса их осуществления.

L163_RR1C1

E/ESCAP/L.163/Rev.1/Corr.1
Page 2

Документ E/ESCAP/1365 составлен на основе результатов Совещания группы
экспертов  по  развитию  сельских  районов  и  борьбе  с  нищетой  на  селе, проходившего
19-20 мая 2005 года в Бангкоке, и четвертого Азиатско-Тихоокеанского форума городов,
состоявшегося 11-14 октября 2005 года в Ханое.  Совещание группы экспертов обсудило
вопросы развития сельских районов и борьбы с нищетой на селе, обретающие приоритетное
значение в Азиатско-Тихоокеанском регионе.  Форум повысил информированность
различных заинтересованных сторон в городах о целях развития, сформулированных в
Декларации тысячелетия, и изучил пути адаптирования целей для повышения их
актуальности в связи с конкретными потребностями городов и населенных пунктов в
Азиатско-Тихоокеанском регионе.

Комиссии предлагается рассмотреть документ и указать, какие меры можно было бы

предпринять для усиления эффективности деятельности по борьбе с нищетой в сельских
районах и городах.